
03 - Actividades Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52110 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

3,600.00 1,153,206.35 1,153,206.35 1,072,381.35 15,315,465.38 0.00 48,135.6919,811,496.42 1,675,467.60 21,486,964.02

01 - Asistencia social a la niñez, 
adolescencia y juventud

0.00 89,601.62 89,601.62 65,601.62 1,366,210.91 0.00 19,739.191,852,190.62 39,292.54 1,891,483.16

000 - Sin Proyecto 0.00 89,601.62 89,601.62 65,601.62 1,366,210.91 0.00 19,739.191,852,190.62 39,292.54 1,891,483.16

001 - Clinica del 
adolecente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte Mensual a 
EELA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Celebracion Dia del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 371,138.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 371,138.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,138.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,138.00 0.00 0.00

004 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 121,013.62 0.00 0.00130,190.62 0.00 130,190.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,013.62 0.00 0.00130,190.62 0.00 130,190.62
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,190.62 0.00 130,190.62 0.00 0.00 0.00 0.00 121,013.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,190.62 0.00 130,190.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,013.62 0.00 0.00

005 - Taller de Pintura y 
Dibujo para Ni?os y 
Jovenes

0.00 0.00 0.00 0.00 97,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,125.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,125.00 0.00 0.00

006 - Escuela Municipal 
de Musica

0.00 16,069.70 16,069.70 16,069.70 88,930.30 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,069.70 16,069.70 16,069.70 88,930.30 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 16,069.70 16,069.70 16,069.70 88,930.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,155.71 0.00 49,155.71 0.00 11,069.70 11,069.70 11,069.70 0.00 28,086.01 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,844.29 0.00 120,844.29 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 60,844.29 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Operacion de 
Guarderia Infantil 
Olanchito

0.00 49,531.92 49,531.92 49,531.92 210,711.45 0.00 19,739.19550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 49,531.92 49,531.92 49,531.92 210,711.45 0.00 19,739.19550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 49,531.92 49,531.92 49,531.92 210,711.45 0.00 19,739.19

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 24,765.96 24,765.96 24,765.96 0.00 44,116.17 0.00 19,739.19

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 24,765.96 24,765.96 24,765.96 0.00 166,595.28 0.00 0.00

008 - Mejoramiento y 
Operacion de 
Guarderia Infantil El 
Carril

0.00 0.00 0.00 0.00 281,292.54 0.00 0.00302,000.00 20,707.46 281,292.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,292.54 0.00 0.00302,000.00 20,707.46 281,292.54
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

302,000.00 20,707.46 281,292.54 0.00 0.00 0.00 0.00 281,292.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,000.00 20,707.46 81,292.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,292.54 0.00 0.00

009 - Casa Hogar Niños 
Felices

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

02 - Atencion especial a los 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00457,733.52 0.00 457,733.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00457,733.52 0.00 457,733.52

001 - Subsidio al 
Migrante Retornado

0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00457,733.52 0.00 457,733.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00457,733.52 0.00 457,733.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

457,733.52 0.00 457,733.52 0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

457,733.52 0.00 457,733.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,733.52 0.00 0.00

03 - Sector discapacitados 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00307,071.59 0.00 307,071.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00307,071.59 0.00 307,071.59

001 - Apoyo al 
discapacitado del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00307,071.59 0.00 307,071.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00307,071.59 0.00 307,071.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,071.59 0.00 307,071.59 0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,071.59 0.00 307,071.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,071.59 0.00 0.00

04 - Fortalecimiento a 
Educacion

3,600.00 139,777.75 139,777.75 109,137.75 3,430,898.16 0.00 16,503.005,750,000.00 1,098,555.49 4,651,444.51

000 - Sin Proyecto 3,600.00 139,777.75 139,777.75 109,137.75 3,430,898.16 0.00 16,503.005,750,000.00 1,098,555.49 4,651,444.51

001 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 801,444.51 0.00 0.001,000,000.00 198,555.49 801,444.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 801,444.51 0.00 0.001,000,000.00 198,555.49 801,444.51
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 198,555.49 801,444.51 0.00 0.00 0.00 0.00 801,444.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

601,444.51 200,000.00 801,444.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 801,444.51 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

398,555.49 398,555.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Maestras , 
Merenderas y 
Vigilantes

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 1,256,000.00 0.00 0.002,610,000.00 800,000.00 1,810,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 1,256,000.00 0.00 0.002,610,000.00 800,000.00 1,810,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,610,000.00 800,000.00 1,810,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 1,256,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,481.19 200,000.00 551,481.19 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 468,981.19 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,258,518.81 1,000,000.00 1,258,518.81 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 787,018.81 0.00 0.00

003 - Instituciones de 
Enseñanza

3,600.00 75,777.75 75,777.75 45,137.75 945,102.37 0.00 15,730.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 3,600.00 75,777.75 75,777.75 45,137.75 945,102.37 0.00 15,730.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 3,600.00 75,777.75 75,777.75 45,137.75 945,102.37 0.00 15,730.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

682,008.37 0.00 682,008.37 3,600.00 48,458.75 48,458.75 17,818.75 0.00 572,222.62 0.00 10,730.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

817,991.63 0.00 817,991.63 0.00 27,319.00 27,319.00 27,319.00 0.00 372,879.75 0.00 5,000.00

004 - Utiles Escolares a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 77,153.28 0.00 773.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,153.28 0.00 773.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,153.28 0.00 773.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,227.00 0.00 773.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,926.28 0.00 0.00

005 - Dotacion de 
Mobiliario y Equipo 
Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 61,198.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,198.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,198.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,198.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a 
Instituciones 
Educativas con 
Uniformes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Servicios Sanitarios 
en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0090,000.00 50,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0090,000.00 50,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 50,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

008 - Dotacion de 
Material Didactico a 
Instituciones de 
Ense?anza

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Fortalecimiento a Salud 0.00 162,925.56 162,925.56 159,450.56 1,914,232.65 0.00 11,213.501,584,000.00 1,254,879.85 2,838,879.85

000 - Sin Proyecto 0.00 162,925.56 162,925.56 159,450.56 1,914,232.65 0.00 11,213.501,584,000.00 1,254,879.85 2,838,879.85

001 - Ayuda medica a 
personas de escasos 
recursos

0.00 25,000.00 25,000.00 23,500.00 707,899.85 0.00 0.00400,000.00 504,879.85 904,879.85

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 23,500.00 707,899.85 0.00 0.00400,000.00 504,879.85 904,879.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 504,879.85 904,879.85 0.00 25,000.00 25,000.00 23,500.00 707,899.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 504,879.85 654,879.85 0.00 10,300.00 10,300.00 9,500.00 0.00 595,999.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 14,700.00 14,700.00 14,000.00 0.00 111,900.00 0.00 0.00

002 - Centro de 
Rehabilitacion 
Integrado del Valle 
del Aguan (CRIVA)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Hogar de Adulto 
Mayor Caridad viuda 
de Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a casa Hogar 
Materno

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 114,028.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 114,028.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 114,028.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,028.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Salud 0.00 78,092.00 78,092.00 76,117.00 861,638.36 0.00 11,213.50600,000.00 800,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 78,092.00 78,092.00 76,117.00 861,638.36 0.00 11,213.50600,000.00 800,000.00 1,400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 800,000.00 1,400,000.00 0.00 78,092.00 78,092.00 76,117.00 861,638.36 0.00 11,213.50

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

387,011.13 500,000.00 887,011.13 0.00 34,925.00 34,925.00 34,925.00 0.00 730,467.63 0.00 11,213.50

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,988.87 300,000.00 512,988.87 0.00 43,167.00 43,167.00 41,192.00 0.00 131,170.73 0.00 0.00

006 - Prevencion y 
combate contra el 
zancudo transmisor 
del dengue

0.00 35,833.56 35,833.56 35,833.56 16,666.44 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,833.56 35,833.56 35,833.56 16,666.44 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 35,833.56 35,833.56 35,833.56 16,666.44 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 35,833.56 35,833.56 35,833.56 0.00 16,666.44 0.00 0.00

06 - Agua y saneamiento 0.00 528,503.42 528,503.42 528,503.42 4,394,993.86 0.00 680.005,500,000.00 1,398,671.70 6,898,671.70

000 - Sin Proyecto 0.00 528,503.42 528,503.42 528,503.42 4,394,993.86 0.00 680.005,500,000.00 1,398,671.70 6,898,671.70

001 - Viveros 0.00 311,478.80 311,478.80 311,478.80 202,496.36 0.00 280.00500,000.00 703,499.62 1,203,499.62

000 - Sin Obra 0.00 311,478.80 311,478.80 311,478.80 202,496.36 0.00 280.00500,000.00 703,499.62 1,203,499.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 703,499.62 1,203,499.62 0.00 311,478.80 311,478.80 311,478.80 202,496.36 0.00 280.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,273.38 0.00 260,273.38 0.00 166,304.64 166,304.64 166,304.64 0.00 31,801.24 0.00 280.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,726.62 703,499.62 943,226.24 0.00 145,174.16 145,174.16 145,174.16 0.00 170,695.12 0.00 0.00

002 - Proteccion Forestal 0.00 204,960.78 204,960.78 204,960.78 436,873.26 0.00 400.001,000,000.00 925,000.00 1,925,000.00

000 - Sin Obra 0.00 204,960.78 204,960.78 204,960.78 436,873.26 0.00 400.001,000,000.00 925,000.00 1,925,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 925,000.00 1,925,000.00 0.00 204,960.78 204,960.78 204,960.78 436,873.26 0.00 400.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 86,900.00 86,900.00 86,900.00 0.00 151,531.87 0.00 400.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 925,000.00 1,325,000.00 0.00 118,060.78 118,060.78 118,060.78 0.00 285,341.39 0.00 0.00

003 - Delimitacion y 
Manejo de las 
Microcuencas

0.00 12,063.84 12,063.84 12,063.84 0.00 0.00 0.001,000,000.00 985,452.16 14,547.84

000 - Sin Obra 0.00 12,063.84 12,063.84 12,063.84 0.00 0.00 0.001,000,000.00 985,452.16 14,547.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 985,452.16 14,547.84 0.00 12,063.84 12,063.84 12,063.84 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 985,452.16 14,547.84 0.00 12,063.84 12,063.84 12,063.84 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Indemnizacion por 
compra de terreno 
(Microcuencas)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,755,624.24 0.00 0.003,000,000.00 755,624.24 3,755,624.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,755,624.24 0.00 0.003,000,000.00 755,624.24 3,755,624.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 755,624.24 3,755,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 3,755,624.24 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 755,624.24 3,755,624.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,755,624.24 0.00 0.00

09 - Vivienda 0.00 232,398.00 232,398.00 209,688.00 1,727,824.00 0.00 0.002,644,000.00 81,179.00 2,725,179.00

000 - Sin Proyecto 0.00 232,398.00 232,398.00 209,688.00 1,727,824.00 0.00 0.002,644,000.00 81,179.00 2,725,179.00

001 - Mejoramiento de 
vivienda a Persona de 
Escasos Recursos 
Economicos

0.00 230,348.00 230,348.00 207,638.00 1,180,225.00 0.00 0.001,580,000.00 525,000.00 2,105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 230,348.00 230,348.00 207,638.00 1,180,225.00 0.00 0.001,580,000.00 525,000.00 2,105,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,580,000.00 525,000.00 2,105,000.00 0.00 230,348.00 230,348.00 207,638.00 1,180,225.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,550,189.38 375,000.00 1,175,189.38 0.00 124,068.00 124,068.00 101,358.00 0.00 888,121.38 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

29,810.62 900,000.00 929,810.62 0.00 106,280.00 106,280.00 106,280.00 0.00 292,103.62 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Vivienda a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos

0.00 2,050.00 2,050.00 2,050.00 322,599.00 0.00 0.00500,000.00 104,821.00 395,179.00

000 - Sin Obra 0.00 2,050.00 2,050.00 2,050.00 322,599.00 0.00 0.00500,000.00 104,821.00 395,179.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 104,821.00 395,179.00 0.00 2,050.00 2,050.00 2,050.00 322,599.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

195,178.07 0.00 195,178.07 0.00 2,050.00 2,050.00 2,050.00 0.00 193,128.07 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

304,821.93 104,821.00 200,000.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,470.93 0.00 0.00

003 - Donacion de 
Plantas Solares, Aldea 
La Alemana

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Donacion de 
Paneles Solares, 
Aldea Sector Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00246,000.00 246,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00246,000.00 246,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,000.00 246,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

246,000.00 246,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Letrinas en Viviendas, 
Aldeas del Area Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0070,000.00 60,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0070,000.00 60,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

70,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Pilas en Viviendas, de 
Personas de escasos 
recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0048,000.00 33,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0048,000.00 33,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 33,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

48,000.00 33,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

10 - Atencion Emergencia 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.001,144,333.79 0.00 1,144,333.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.001,144,333.79 0.00 1,144,333.79

001 - Instalacion de 
Dispensario Municipal 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.001,144,333.79 0.00 1,144,333.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.001,144,333.79 0.00 1,144,333.79
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,144,333.79 0.00 1,144,333.79 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,144,333.79 0.00 1,144,333.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,333.79 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00572,166.90 0.00 572,166.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00572,166.90 0.00 572,166.90

001 - Mitigacion al 
Cambio Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00572,166.90 0.00 572,166.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00572,166.90 0.00 572,166.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,166.90 0.00 572,166.90 0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

572,166.90 0.00 572,166.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,166.90 0.00 0.00

12 - Programa Atencion a la Mujer 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 2,220,070.59 0.00 0.001,634,762.57 638,248.02 2,273,010.59

01 - Atencion a la Mujer 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 2,220,070.59 0.00 0.001,634,762.57 638,248.02 2,273,010.59

000 - Sin Proyecto 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 2,220,070.59 0.00 0.001,634,762.57 638,248.02 2,273,010.59

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 326,952.51 0.00 0.00326,952.51 0.00 326,952.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 326,952.51 0.00 0.00326,952.51 0.00 326,952.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,952.51 0.00 326,952.51 0.00 0.00 0.00 0.00 326,952.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,952.51 0.00 326,952.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,952.51 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 759,552.78 0.00 0.00490,428.77 269,124.01 759,552.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 759,552.78 0.00 0.00490,428.77 269,124.01 759,552.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

490,428.77 269,124.01 759,552.78 0.00 0.00 0.00 0.00 759,552.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

490,428.77 269,124.01 759,552.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759,552.78 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 3,110.00 3,110.00 3,110.00 399,970.27 0.00 0.00163,476.26 269,124.01 432,600.27

000 - Sin Obra 0.00 3,110.00 3,110.00 3,110.00 399,970.27 0.00 0.00163,476.26 269,124.01 432,600.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,476.26 269,124.01 432,600.27 0.00 3,110.00 3,110.00 3,110.00 399,970.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,476.26 269,124.01 432,600.27 0.00 3,110.00 3,110.00 3,110.00 0.00 399,970.27 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 308,642.51 0.00 0.00326,952.51 0.00 326,952.51
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,642.51 0.00 0.00326,952.51 0.00 326,952.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,952.51 0.00 326,952.51 0.00 0.00 0.00 0.00 308,642.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,952.51 0.00 326,952.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,642.51 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00163,476.26 0.00 163,476.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00163,476.26 0.00 163,476.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,476.26 0.00 163,476.26 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,476.26 0.00 163,476.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00163,476.26 0.00 163,476.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00163,476.26 0.00 163,476.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,476.26 0.00 163,476.26 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,476.26 0.00 163,476.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,476.26 0.00 0.00

007 - Estufas 2X3 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

10,000.00 1,389,319.68 1,389,319.68 1,084,012.18 8,417,133.79 0.00 362,005.4010,303,905.04 4,397,631.07 14,701,536.11

02 - Deportes 0.00 115,632.50 115,632.50 103,500.00 1,081,808.50 0.00 0.001,480,000.00 85,000.00 1,565,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 115,632.50 115,632.50 103,500.00 1,081,808.50 0.00 0.001,480,000.00 85,000.00 1,565,000.00

001 - Instituto Municipal 
del Deporte

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 97,000.00 0.00 0.00300,000.00 48,000.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 97,000.00 0.00 0.00300,000.00 48,000.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 48,000.00 252,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 97,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 2,000.00 152,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Club Deportivo 
Social Sol

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Ligas 
Menores

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 172,000.00 28,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00200,000.00 172,000.00 28,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 172,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,625.42 0.00 19,625.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,625.42 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,374.58 172,000.00 8,374.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,374.58 0.00 0.00

004 - Deporte 0.00 33,632.50 33,632.50 21,500.00 806,808.50 0.00 0.00500,000.00 455,000.00 955,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,632.50 33,632.50 21,500.00 806,808.50 0.00 0.00500,000.00 455,000.00 955,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 455,000.00 955,000.00 0.00 33,632.50 33,632.50 21,500.00 806,808.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

192,484.68 425,000.00 617,484.68 0.00 18,632.50 18,632.50 6,500.00 0.00 582,321.18 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,515.32 30,000.00 337,515.32 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 224,487.32 0.00 0.00

005 - Escuela Municipal 
de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento a Identidad 
Local y Nacional (cultura)

0.00 380,496.50 380,496.50 100,496.50 1,474,386.60 0.00 291,779.801,750,000.00 512,000.00 2,262,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 380,496.50 380,496.50 100,496.50 1,474,386.60 0.00 291,779.801,750,000.00 512,000.00 2,262,000.00

001 - Programas 
Culturales y Festivos 
Municipales

0.00 37,076.00 37,076.00 37,076.00 445,064.50 0.00 11,063.00500,000.00 74,000.00 574,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,076.00 37,076.00 37,076.00 445,064.50 0.00 11,063.00500,000.00 74,000.00 574,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 74,000.00 574,000.00 0.00 37,076.00 37,076.00 37,076.00 445,064.50 0.00 11,063.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,810.05 100,000.00 407,810.05 0.00 37,076.00 37,076.00 37,076.00 0.00 343,355.05 0.00 11,063.00

54200 14-227-13 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

192,189.95 40,000.00 152,189.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,709.45 0.00 0.00

002 - Feria Patronal San 
Jorde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Celebracion 
Semana Civica

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 0.00250,000.00 120,000.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 0.00250,000.00 120,000.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 120,000.00 370,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 120,000.00 170,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Economico 
al Cuadro de Danzas 
del Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Navidad con el 
Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Actividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Navidad Catracha 0.00 13,420.50 13,420.50 13,420.50 779,012.70 0.00 716.800.00 800,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,420.50 13,420.50 13,420.50 779,012.70 0.00 716.800.00 800,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 13,420.50 13,420.50 13,420.50 779,012.70 0.00 716.80

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 13,420.50 13,420.50 13,420.50 0.00 779,012.70 0.00 716.80

008 - Celebracion 
Carnaval del Jamo

0.00 0.00 0.00 0.00 55,109.80 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,109.80 0.00 0.000.00 170,000.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,109.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,109.80 0.00 0.00

009 - Celebración Dia de 
La Madre

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 199.60 0.00 280,000.000.00 323,000.00 323,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 199.60 0.00 280,000.000.00 323,000.00 323,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 323,000.00 323,000.00 0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 199.60 0.00 280,000.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 323,000.00 323,000.00 0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 199.60 0.00 280,000.00

04 - Preservacion de patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00653,905.04 0.00 653,905.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00653,905.04 0.00 653,905.04

001 - 001-Preservacion 
de patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00653,905.04 0.00 653,905.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00653,905.04 0.00 653,905.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

653,905.04 0.00 653,905.04 0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

653,905.04 0.00 653,905.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 653,905.04 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 10,000.00 515,680.50 515,680.50 504,490.50 2,253,022.09 0.00 67,225.602,670,000.00 1,567,639.00 4,237,639.00

000 - Sin Proyecto 10,000.00 515,680.50 515,680.50 504,490.50 2,253,022.09 0.00 67,225.602,670,000.00 1,567,639.00 4,237,639.00

001 - Cabildos Abiertos 0.00 64,888.00 64,888.00 62,888.00 340,408.45 0.00 30,190.60400,000.00 190,000.00 590,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 64,888.00 64,888.00 62,888.00 340,408.45 0.00 30,190.60400,000.00 190,000.00 590,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 190,000.00 590,000.00 0.00 64,888.00 64,888.00 62,888.00 340,408.45 0.00 30,190.60

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,206.00 24,206.00 22,206.00 0.00 56,485.45 0.00 30,190.60

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 190,000.00 390,000.00 0.00 40,682.00 40,682.00 40,682.00 0.00 283,923.00 0.00 0.00

002 - Ayudas a Iglesias 0.00 11,330.00 11,330.00 8,330.00 281,106.50 0.00 0.00250,000.00 72,639.00 322,639.00

000 - Sin Obra 0.00 11,330.00 11,330.00 8,330.00 281,106.50 0.00 0.00250,000.00 72,639.00 322,639.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 72,639.00 322,639.00 0.00 11,330.00 11,330.00 8,330.00 281,106.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 141,160.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 72,639.00 172,639.00 0.00 8,330.00 8,330.00 8,330.00 0.00 139,946.50 0.00 0.00

003 - Subsidios a 
Patronatos y 
Comunidades

3,600.00 199,182.50 199,182.50 197,142.50 664,277.50 0.00 4,720.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 3,600.00 199,182.50 199,182.50 197,142.50 664,277.50 0.00 4,720.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 3,600.00 199,182.50 199,182.50 197,142.50 664,277.50 0.00 4,720.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

557,810.05 200,000.00 757,810.05 3,600.00 28,207.50 28,207.50 26,167.50 0.00 559,706.55 0.00 4,720.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

442,189.95 100,000.00 542,189.95 0.00 170,975.00 170,975.00 170,975.00 0.00 104,570.95 0.00 0.00

004 - Ayudas a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos

0.00 223,940.00 223,940.00 223,940.00 719,608.34 0.00 0.00700,000.00 880,000.00 1,580,000.00

000 - Sin Obra 0.00 223,940.00 223,940.00 223,940.00 719,608.34 0.00 0.00700,000.00 880,000.00 1,580,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 880,000.00 1,580,000.00 0.00 223,940.00 223,940.00 223,940.00 719,608.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 450,000.00 950,000.00 0.00 220,800.00 220,800.00 220,800.00 0.00 162,594.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 430,000.00 630,000.00 0.00 3,140.00 3,140.00 3,140.00 0.00 557,014.34 0.00 0.00

005 - Ayudas Funebres 0.00 15,340.00 15,340.00 12,190.00 222,954.00 0.00 32,315.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,340.00 15,340.00 12,190.00 222,954.00 0.00 32,315.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 15,340.00 15,340.00 12,190.00 222,954.00 0.00 32,315.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,340.00 15,340.00 12,190.00 0.00 103,734.00 0.00 32,315.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,220.00 0.00 0.00

006 - Ayuda a Ex 
Empleados de la 
Tercera Edad

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

007 - Ayudas a 
Instituciones Publicas

6,400.00 0.00 0.00 0.00 10,667.30 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 6,400.00 0.00 0.00 0.00 10,667.30 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 10,667.30 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,000.00 25,000.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,667.30 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 377,510.18 377,510.18 375,525.18 2,954,011.56 0.00 3,000.003,750,000.00 2,232,992.07 5,982,992.07

000 - Sin Proyecto 0.00 377,510.18 377,510.18 375,525.18 2,954,011.56 0.00 3,000.003,750,000.00 2,232,992.07 5,982,992.07

001 - Polica Municipal 0.00 88,426.88 88,426.88 88,426.88 683,159.14 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,426.88 88,426.88 88,426.88 683,159.14 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 200,000.00 1,000,000.00 0.00 88,426.88 88,426.88 88,426.88 683,159.14 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 200,000.00 1,000,000.00 0.00 88,426.88 88,426.88 88,426.88 0.00 683,159.14 0.00 0.00

002 - Apoyo a Militares 0.00 0.00 0.00 0.00 139,834.60 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,834.60 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,834.60 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,834.60 0.00 0.00

003 - Comision de 
Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Seguridad en 
Edificios Municipales

0.00 188,282.04 188,282.04 188,282.04 381,375.79 0.00 0.00800,000.00 740,000.00 1,540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 188,282.04 188,282.04 188,282.04 381,375.79 0.00 0.00800,000.00 740,000.00 1,540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 740,000.00 1,540,000.00 0.00 188,282.04 188,282.04 188,282.04 381,375.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

211,591.96 240,000.00 451,591.96 0.00 84,851.12 84,851.12 84,851.12 0.00 160,957.76 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

588,408.04 500,000.00 1,088,408.04 0.00 103,430.92 103,430.92 103,430.92 0.00 220,418.03 0.00 0.00

006 - Actividades del 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 246,929.50 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,929.50 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,929.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,990.61 0.00 184,990.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,990.61 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,009.39 50,000.00 65,009.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,938.89 0.00 0.00

007 - Observatorio de 
Convivencia y 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 373,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 373,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

008 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 100,801.26 100,801.26 98,816.26 1,029,712.53 0.00 3,000.00700,000.00 1,742,992.07 2,442,992.07

000 - Sin Obra 0.00 100,801.26 100,801.26 98,816.26 1,029,712.53 0.00 3,000.00700,000.00 1,742,992.07 2,442,992.07
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 1,742,992.07 2,442,992.07 0.00 100,801.26 100,801.26 98,816.26 1,029,712.53 0.00 3,000.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,274.97 697,992.07 1,032,267.04 0.00 97,401.26 97,401.26 95,416.26 0.00 576,528.81 0.00 3,000.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

365,725.03 1,045,000.00 1,410,725.03 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 453,183.72 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Economico

8,110.00 984,410.77 984,410.77 978,360.77 4,684,568.23 0.00 5,863.509,565,132.51 3,118,968.51 12,684,101.02

01 - Apoyo a la Unidad de 
Turismo

0.00 500.00 500.00 500.00 629,757.54 0.00 0.00980,857.54 350,000.00 630,857.54

000 - Sin Proyecto 0.00 500.00 500.00 500.00 629,757.54 0.00 0.00980,857.54 350,000.00 630,857.54

001 - Subsidio Turismo 0.00 500.00 500.00 500.00 629,757.54 0.00 0.00980,857.54 350,000.00 630,857.54

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 629,757.54 0.00 0.00980,857.54 350,000.00 630,857.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

980,857.54 350,000.00 630,857.54 0.00 500.00 500.00 500.00 629,757.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

980,857.54 350,000.00 630,857.54 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 629,757.54 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
administrativo catastral

8,110.00 848,892.61 848,892.61 842,842.61 3,326,625.72 0.00 5,863.506,900,000.00 3,691,496.03 10,591,496.03

000 - Sin Proyecto 8,110.00 848,892.61 848,892.61 842,842.61 3,326,625.72 0.00 5,863.506,900,000.00 3,691,496.03 10,591,496.03

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 281,050.00 281,050.00 280,800.00 1,394,638.00 0.00 0.002,000,000.00 2,220,000.00 4,220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 281,050.00 281,050.00 280,800.00 1,394,638.00 0.00 0.002,000,000.00 2,220,000.00 4,220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 2,220,000.00 4,220,000.00 0.00 281,050.00 281,050.00 280,800.00 1,394,638.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

537,409.03 500,000.00 1,037,409.03 0.00 144,500.00 144,500.00 144,250.00 0.00 607,427.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,462,590.97 1,720,000.00 3,182,590.97 0.00 136,550.00 136,550.00 136,550.00 0.00 787,210.97 0.00 0.00

002 - Sistematizacion de 
los Contribuyentes 
Impuestos y Tasas

8,110.00 518,942.61 518,942.61 513,142.61 869,376.69 0.00 2,365.003,000,000.00 2,145,000.00 5,145,000.00

000 - Sin Obra 8,110.00 518,942.61 518,942.61 513,142.61 869,376.69 0.00 2,365.003,000,000.00 2,145,000.00 5,145,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 2,145,000.00 5,145,000.00 8,110.00 518,942.61 518,942.61 513,142.61 869,376.69 0.00 2,365.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

42,137.48 900,000.00 942,137.48 8,110.00 456,870.00 456,870.00 451,070.00 0.00 47,526.00 0.00 2,365.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,957,862.52 1,245,000.00 4,202,862.52 0.00 62,072.61 62,072.61 62,072.61 0.00 821,850.69 0.00 0.00
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003 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 48,900.00 48,900.00 48,900.00 1,062,611.03 0.00 3,498.501,900,000.00 673,503.97 1,226,496.03

000 - Sin Obra 0.00 48,900.00 48,900.00 48,900.00 1,062,611.03 0.00 3,498.501,900,000.00 673,503.97 1,226,496.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,900,000.00 673,503.97 1,226,496.03 0.00 48,900.00 48,900.00 48,900.00 1,062,611.03 0.00 3,498.50

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

401,311.02 226,496.03 627,807.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 599,439.55 0.00 3,498.50

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,498,688.98 900,000.00 598,688.98 0.00 48,900.00 48,900.00 48,900.00 0.00 463,171.48 0.00 0.00

04 - Fomento a la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 135,018.16 135,018.16 135,018.16 728,184.97 0.00 0.001,684,274.97 222,527.52 1,461,747.45

000 - Sin Proyecto 0.00 135,018.16 135,018.16 135,018.16 728,184.97 0.00 0.001,684,274.97 222,527.52 1,461,747.45

001 - Apoyo al Desarrollo 
de la Micro, Pequeña 
y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 484,274.97 0.00 0.00584,274.97 100,000.00 484,274.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 484,274.97 0.00 0.00584,274.97 100,000.00 484,274.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

584,274.97 100,000.00 484,274.97 0.00 0.00 0.00 0.00 484,274.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

584,274.97 100,000.00 484,274.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,274.97 0.00 0.00

002 - Emprendedores 
Cafetaleros

0.00 0.00 0.00 0.00 4,930.00 0.00 0.00100,000.00 25,000.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,930.00 0.00 0.00100,000.00 25,000.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,930.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,930.00 0.00 0.00

003 - Olanchito 
Emprendedor

0.00 135,018.16 135,018.16 135,018.16 138,980.00 0.00 0.001,000,000.00 215,527.52 784,472.48

000 - Sin Obra 0.00 135,018.16 135,018.16 135,018.16 138,980.00 0.00 0.001,000,000.00 215,527.52 784,472.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 215,527.52 784,472.48 0.00 135,018.16 135,018.16 135,018.16 138,980.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

396,582.57 0.00 396,582.57 0.00 65,218.00 65,218.00 65,218.00 0.00 97,727.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

603,417.43 215,527.52 387,889.91 0.00 69,800.16 69,800.16 69,800.16 0.00 41,252.25 0.00 0.00

004 - Apoyo a Ganaderos 
y Agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 118,000.00 118,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 118,000.00 118,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 118,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 118,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 548,590.00 548,590.00 548,590.00 1,592,713.96 0.00 632.5016,401,991.90 552,350.40 15,849,641.50

06 - Cuotas Deducubles 0.00 548,590.00 548,590.00 548,590.00 1,280,124.62 0.00 0.003,433,565.02 547,649.60 3,981,214.62

000 - Sin Proyecto 0.00 548,590.00 548,590.00 548,590.00 1,280,124.62 0.00 0.003,433,565.02 547,649.60 3,981,214.62

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00326,952.51 107,649.60 434,602.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00326,952.51 107,649.60 434,602.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,952.51 107,649.60 434,602.11 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,952.51 107,649.60 434,602.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00759,428.51 0.00 759,428.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00759,428.51 0.00 759,428.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

759,428.51 0.00 759,428.51 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

759,428.51 0.00 759,428.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00

004 - MAMUCOL 0.00 148,590.00 148,590.00 148,590.00 48,594.00 0.00 0.00197,184.00 0.00 197,184.00

000 - Sin Obra 0.00 148,590.00 148,590.00 148,590.00 48,594.00 0.00 0.00197,184.00 0.00 197,184.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,184.00 0.00 197,184.00 0.00 148,590.00 148,590.00 148,590.00 48,594.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,184.00 0.00 197,184.00 0.00 148,590.00 148,590.00 148,590.00 0.00 48,594.00 0.00 0.00

005 - Transferencia al 
Cuerpo de Bomberos

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 400,000.00 2,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 400,000.00 2,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 400,000.00 2,400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 400,000.00 2,400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a Sindicato 
SINEPMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 40,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 40,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

07 - Debengados y no Pagados 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 312,589.34 0.00 632.5012,968,426.88 1,100,000.00 11,868,426.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 312,589.34 0.00 632.5012,968,426.88 1,100,000.00 11,868,426.88

001 - Deuda de Invercion 0.00 0.00 0.00 0.00 374.88 0.00 632.5011,300,000.00 0.00 11,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 374.88 0.00 632.5011,300,000.00 0.00 11,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 0.00 11,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374.88 0.00 632.50

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,100,000.00 0.00 11,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374.88 0.00 632.50

002 - Deuda Cuerpo de 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 312,214.46 0.00 0.001,668,426.88 1,100,000.00 568,426.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,214.46 0.00 0.001,668,426.88 1,100,000.00 568,426.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,668,426.88 1,100,000.00 568,426.88 0.00 0.00 0.00 0.00 312,214.46 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,668,426.88 1,100,000.00 568,426.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,214.46 0.00 0.00

57,737,288.44 9,277,964.80 67,015,253.24 21,710.00 4,080,636.80 4,080,636.80 3,688,454.30 0.00 32,229,951.95 0.00 416,637.09TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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